
MTK – Pohjois-Karjalan kevätkokouksen tiedote 28.4.2021 klo 10.00 

Suomen yhteiskuntajärjestelmä rakentuu yksityisomistusoikeuteen, oikeuteen 
harjoittaa laillista elinkeinotoimintaa, vapauteen valita asuinpaikkansa sekä oikeuteen 
tehdä työtä. Näitä oikeuksia turvaamaan on Suomessa laadittu perutuslaki.    

MTK – Pohjois-Karjalan kevätkokous korostaa, että omaisuuden suoja tarkoittaa 
Suomessa sitä, ettei ketään saa estää käyttämästä omistamaansa tai hallitsemaansa 
omaisuutta normaalilla tavalla. Jos yksityistä omistusoikeutta tai maan käyttöä halutaan 
rajoittaa, siitä täytyy säätää lailla, usein perustuslainsäätämisjärjestyksessä. Jokaisella 
maanomistajalla on oikeus olla mukana omistamiensa alueiden käyttöön liittyvissä 
suunnitelmissa. Näin ollen kenenkään maille ei saa esimerkiksi suunnitella mitään 
rajoitustoimenpiteitä ilman maanomistajan kuulemista. 

Omaisuuden suoja koskee myös metsiä ja peltoja. Maanomistajalla on oikeus puolustaa 
omaisuuttaan ja elinkeinoaan sekä estää niille tapahtuvia vahinkoja. Suomi ja EU, ovat 
ohittaneet Suomen perustuslain omaisuuden suojan kieltämällä ja rajoittamalla 
vahinkoa aiheuttavien eläinten karkottamisen maa-alueiltaan rangaistuksen uhalla. 
Esimerkkinä tästä ovat pelloilla valkoposkihanhet ja metsissä hirvet. Valkoposkihanhien 
aiheuttamat satovahingot ovat Pohjois-Karjalassa useissa miljoonissa ja samoin hirvien 
taimikoille aiheuttavat vahingot. Vahingoista vaan osa korvataan maanomistajille. 
Molemmat eläimet ovat ”valtionkarjaa” ja ruokailevat ja tuhoavat yksityisen 
maanomistajan omaisuutta ja haittaavat elinkeinotoimintaa.  

Kevätkokous vaatii välittömästi ja riittävästi valkoposkihanhien ampumalupia kaikille 
niitä hakeneille viljelijöille. Sama koskee hirvien kaatolupia. Riistahallinnon on 
arvioitava hirvien kaatolupatoimintaansa myös maanomistajan omaisuuden suojan 
kautta ja kohdennettava luvat todellisen hirvikannan mukaan. 

MTK – Pohjois-Karjalan kevätkokous vaatii, että pelloilla ja metsissä tapahtuvat 
”vahinkoeläinten” aiheuttamat vahingot on korvattava täysimääräisesti työmäärä, arvon 
alenema ja tuotto-odotukset huomioiden. Korvauskäytännöt on saatava vastaamaan 
todellisia vahinkoja ja niiden on perustuttava faktatietoon eikä oletuksiin!  

Lisätietoja:  puheenjohtaja Jouni Mäkisalo; puh. 0500 672 866 
 toiminnanjohtaja Jari Rouvinen; 0400 331 566 
   


